
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1196  REG. GEN. del 20-11-2018 

N. 466  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico per 

titoli ed esami a n. 1 posto a tempo indeterminato e tempo parziale di cat. D3 , profilo 

professionale di "Funzionario Amministrativo- Direttore di Biblioteca".- Esito. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento DOTT. 

VINCENZO COMANDE' ; 
 

Vista la propria determinazione n.1402  del 29/12/2017 , con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e tempo parziale ( 18 ore settimanali)  di categoria D3,  profilo 

professionale di “ Funzionario Amministrativo- Direttore di Biblioteca” prioritariamente riservato alle categorie di 

volontari delle Forze Armate; 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, IV° serie speciale, n. 2 del 05/01/2018  con scadenza 

per la presentazione delle domande in data 04/02/2018; 

Ricordato che con determinazione n. 934 del 26/09/2018, è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami a n.1 posto a tempo indeterminato e tempo parziale (18 ore settimanali) di categoria   D3 , 

profilo professionale di “Funzionario Amministrativo- Direttore di Biblioteca” ; 

Rilevato che con nota prot. n. 16954 del 10/10/2018 , sono stati trasmessi al Presidente della Commissione 

Esaminatrice  l’elenco relativo ai candidati ammessi alla selezione pubblica  in possesso dei requisiti richiesti e l’elenco 

dei candidati esclusi dalla selezione; 

Visti i verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota n.19233   del 16/11/2018, concernenti le operazioni 

selettive ed accertato, altresì,   che le stesse si sono svolte  nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per 

la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 28/07/2008 e ss.mm.ii.; 

Rammentato che il bando di concorso prevede nelle  -Prove e programma di esame- ,   che: “ Le prove d’esame 

constano di due prove scritte e di una prova orale. Le prove scritte si considereranno superate dai/dalle concorrenti 

che avranno ottenuto una votazione di almeno 21/30 su ciascuna”;    

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


Preso atto che a seguito della correzione della prima prova scritta, sulla base del risultato ottenuto dai candidati 

valutati, si rileva che nessuno dei concorrenti ha raggiunto il punteggio minimo richiesto  (21/30) ,e,  dall’esame dei 

verbali della Commissione esaminatrice emerge  la sequenza di seguito riportata nell’allegato  “A” alla presente 

determinazione; 

Preso atto che dall’esito della valutazione della prima prova scritta, non avendo , i candidati, raggiunto il punteggio 

minimo di 21/30, come riportato nell’allegato “A”,  la Commissione non procede alla disamina della seconda prova 

scritta;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendo integralmente trascritte, 

1) Di approvare i verbali ( n. 1-2-3-4 allegati alla presente) trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 ,posto  a tempo indeterminato e tempo parziale ( 18 ore 

settimanali  pari al 50% del tempo pieno) di “Funzionario Amministrativo- Direttore di Biblioteca”; 

2) Di approvare, altresì, lo schema di cui all’allegato  “A”  della presente determinazione e riportante la sequenza del 

risultato finale dei candidati valutati;  

3) Di prendere atto, non essendovi candidati idonei,  dell’esito NEGATIVO del concorso pubblico di che trattasi,  

bandito con l’avviso di selezione e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, IV° serie speciale, n. 2 del 05/01/2018; 

4) Di dare atto che i suindicati provvedimenti vengono pubblicati all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente alla sezione amministrazione trasparente, ed al fine del trattamento dei dati: 

- L’allegato  “A” ed il verbale n.4 sopra richiamati, vengono pubblicati all’Albo Pretorio on-line e sul sito web 

dell’Ente,  in estratto, riportando l’esito finale raggiunto, e che i medesimi atti completi di tutte le informazioni 

sono uniti all’originale della presente determinazione, conservati agli atti d’ufficio e disponibili per chiunque 

abbia interesse alla consultazione, nel rispetto e con le modalità previste dalle normative vigenti; 

5) Di dare atto che avverso il provvedimento di approvazione degli atti della selezione, può essere presentato ricorso, 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Reggio Calabria,  entro 60 giorni dalla pubblicazione dei relativi atti 

all’Albo Pretorio dell’Ente.  

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  20-11-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1679            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 20-11-2018                                   al 05-12-2018 

 

Data  20-11-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


